PODER iEClsmmm DE CACERES
ÉTICA E TRANSPARENCIA A SERVIÇO DO povo

Projetos De Lei APROVADO
PROTOCOLO Projeto De Decreto LegislativoEm / / ._ *— —— PrOJeto De Resolução Presidente da CâmaraHrs—sºb Requerimento o ,

nº_ X Indicação N ————”——— REJEITADOAss.: MoçãoEmenda Presidente da Câmara

Autor: Elza Basto Pereira Par/ido: PSD
A vereadora que abaixo .S'll/M'C'i'el'cº pru/we a nobre mesa,
comu/lado o augusto Plenário. nu./mªma regimental, seja
encaminhado expediente ao Exmo. Prefeito Francis Maris
Cruz na seguinte Proposição Plenária.

“Solicitação de providências quanto colocação de placas de sinalização (travessia escolar) e a
pintura de uma faixa de Pedestres, na Avenida Tancredo Neves, Cavalhada — “áceres MT . ”

Justificativa: A presente indicação foi solicitada por moradores do Bairro Vila Irene“ muitos que
tem seus filhos que estudam na escola Estadual Doutor José Rodrigues Fontes — Cavallmda. precisam
atravessar essa via de grande risco.

Considerando que existem soluções simples que poderiam alertar motoristas sobre a
necessidade de empenhar menor velocidade nesses pontos, entre o posto São Luiz . e a Casa Lotérica
Boa Sorte - Cavalhada.

Certo da cooperação e eficiência de sempre. subscrevo-me.

X,

. Sala das Sessões. 30 Janeiro de 2020.Qi.) &» ,“lª ' -.. à , X a(XX? O' ' ( j".É . . «e A!“ __h.. Emª Nicºlªi (ª;/l L.) aÓOX “307,6 º“em nos? ' ” ““=—Ea, &»le Bas tº
psp Vereadora - PSD

2017/2020

i Câmara Municipal de Cáceres — Rua Costa Marques— nº 891—Centro - Fone (65)«3223 1707 e 3223 1762
CEP 78.200.000 — www.camaracaceres.mt.gov -— E-mail: in_çggçleêlggggolmgr